
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM
Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Quảng Nam, ngày       tháng       năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc mua sắm (đóng mới)  tàu hợp kim nhôm chở người để phục vụ bến 
đò Trung Phước - Đại Bình 

CHỦ  TỊCH UỶ  BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2019 của Bộ Tài chính 
quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 
thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 
đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị- xã hội, tổ chức 
chính trị xã hội-nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội-nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 2070/QĐ-UBND ngày 26/6/2019 của UBND tỉnh 
về việc quy định một số nội dung thực hiện việc lựa chọn nhà thầu mua sắm tài 
sản, hàng hóa, dịch vụ nhằm duy trì hoạt động thường xuyên tại các cơ quan, tổ 
chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ  Quyết định số 15/2019/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND 
tỉnh ban hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng và khai thác tài sản công 
của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam;

 Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại Khoản 4, 
Thông báo số 272/TB-UBND ngày 27/7/2022 và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ 
trình số 328/TTr-STC ngày 14/7/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. 

1. Thống nhất cho UBND xã Quế Trung mua sắm (đóng mới) tàu hợp kim 
nhôm chở người để phục vụ bến đò Trung Phước - Đại Bình, cụ thể:



2

a) Tên phương tiện: Tàu vỏ nhôm chở người, với các thông số kỹ thuật cơ 
bản như sau:

- Chiều dài (Lmax/L): 13,980m/12,45m; Tổng dung tích (GT): 07;

- Chiều rộng (Bmax/B): 3,0m/2,57m; Trọng tải TP (DW): 2 tấn;

- Chiều cao mạn (D): 0,9m; Số thuyền viên: 02 người;

- Chiều chìm thiết kế (d): 0,3m; Số hành khách/người khác: 12 người; 

- Máy chính: 01 chiếc; Công suất: 24 sức ngựa;

- Tàu được thiết kế theo tiêu chuẩn quốc gia: Sửa đổi bổ sung lần 2:2016 
QCVN 17:2011/BGTVT; QCVN 25:2015/BGTVT.

b) Số lượng: 01 tàu

c) Dự toán mua sắm: 746.546.000 đồng (Bảy trăm bốn mươi sáu triệu, 
năm trăm bốn mươi sáu ngàn đồng); trong đó:

 - Chi phí đóng tàu: 688.200.000 đồng; 

- Chi phi lập, thẩm tra thiết kế dự toán: 26.346.000 đồng; 

- Chi phí thẩm định giá: 10.000.000 đồng; 

- Chi phí lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu: 2.000.000 đồng; 

- Chi phí vận chuyển về bến: 20.000.000 đồng.

d) Nguồn kinh phí:

- Nguồn kinh phí phân bổ tại Quyết định số 1811/QĐ-UBND ngày 
13/6/2018 của UBND tỉnh và Quyết định số 3525/QĐ-UBND ngày 06/11/2019 
của UBND tỉnh: 600.000.000 đồng (đã chuyển nguồn sang năm 2022 của huyện 
Nông Sơn).

- Nguồn ngân sách huyện, xã bổ sung: 146.546.000 đồng.

2. Ủy quyền cho Chủ tịch UBND huyện Nông Sơn phê duyệt Kế hoạch 
lựa chọn nhà thầu (đóng mới) tàu hợp kim nhôm chở người để phục vụ bến đò 
Trung Phước - Đại Bình.

 - Thời gian ủy quyền: Trong năm 2022.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND huyện Nông Sơn chủ trì theo dõi, hướng dẫn các đơn vị trực 
thuộc thực hiện thủ tục mua sắm và phê duyệt hồ sơ thực hiện mua sắm theo quy 
định.



3

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm chủ trì cùng với Sở Kế hoạch và Đầu tư 
theo dõi, hướng dẫn giám sát, kiểm tra việc thực hiện thủ tục mua sắm, đấu thầu 
của UBND huyện Nông Sơn đảm bảo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế 
hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện 
Nông Sơn và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi 
hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận:  
  - Như Điều 3;
  - TT HĐND tỉnh;
  - CT, các PCT UBND tỉnh;
  - CPVP;
  - Lưu: VT, TH, KTTH.

CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


